×
Diário Oficial da União
Imprensa Nacional
BAIXAR - No Google Play

Ver

DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO
Publicado em: 01/09/2023 | Edição: 168 | Seção: 3 | Página: 47

Órgão: Ministério da Educação/Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Pará/Campus Cametá/Departamento de

Administração/CAM/ Setor de Contratos e Convênios

EDITAL Nº 5, DE 31 DE AGOSTO DE 2023 PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA A

CONTRATAÇÃO DE PROFESSORES SUBSTITUTOS

O Diretor Geral do Campus Cametá do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do

Pará, no uso de suas atribuições legais e considerando a Lei nº 8.745/93 e suas alterações, Lei nº

12.772/12, Decreto nº 7.312/10, Portaria nº 3714/2023 - GAB/REITORIA/IFPA - D.O.U. de 04/08/2023,

TORNA PÚBLICA a abertura do Processo Seletivo Simplificado para contratação por tempo determinado

de PROFESSORES SUBSTITUTOS para atender à necessidade temporária de excepcional interesse do

Campus Cametá do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Pará, de acordo com as

definições deste edital. O Edital nº 5/2023, com os prazos, obrigatoriedades e todos os detalhes que

norteiam a realização deste Processo Seletivo Simplificado, encontra-se disponível integralmente no

seguinte endereço eletrônico: https://www.cameta.ifpa.edu.br.

Cametá-PA, 31 de Agosto de 2023

JONATAS MONTEIRO GUIMARÃES CRUZ

Este conteúdo não substitui o publicado na versão certificada.

market://details?id=br.gov.in.doumobile